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[Duetoft] 
ikke kender sine rødder -  vores litteratur osv. -  
og står ved dem, hvis man ikke tror på det, 
man kommer fra, så tør man ikke gå i konkur- 
rence med andre, for så er man bange for, at 
man taber. 

Jeg havde forleden besøg af en handelssko- 
leklasse fra Holstebro, og en af de pågældende 
handelsskoleelevers største problem var, at der 
skulle være en moské i København. Jeg spurg- 
te den pågældende: Hvad er det store problem 
for et menneske, der bor i Holstebro, i, at der 
skal være en moské i København? Jeg fik al- 
drig rigtig noget svar. Men det viser den dér 
generelle frygt, at man ikke tror på sig selv. 

Derfor vil jeg gerne sige til regeringen, at vi 
håber, at regeringens kulturpolitik, regerin- 
gens fremmedpolitik og regeringens uddannel- 
sespolitik vil være med til at bygge den danske 
identitet op, så man igen lærer sin historie og 
sin fortid at kende; bygge op, så man styrker 
sin viden om sin egen kultur ved kulturelle op- 
levelser, altså i det hele taget en oprustning af 
den danske befolknings tro på sig selv. Det tror 
vi er fundamentet for, at Danmark fortsat kan 
være et aktivt medlem i det internationale sam- 
fund. For først hvis man tror på sig selv i den 
sammenhæng, kan man gå ud og samarbejde 
på lige fod med andre. 

Derfor må jeg sige til Venstres ordfører, at 
jeg føler ikke, at bemærkningerne om, at vi hå- 
ber, vi ved, hvem vi selv er, er nogle onde, tri- 
ste eller lidt latterlige bemærkninger. Vi er 
overbevist om, at der på det kulturpolitiske 
område er meget at indhente her i Danmark, 
og det håber vi regeringen vil gøre. 

Alt i alt håber jeg, at regeringen får held og 
lykke, og jeg håber, at regeringen får mulighed 
for et bredt samarbejde i denne sal. Vi skal be- 
stemt ikke være kede af, hvis Venstre og De 
Konservative vil blande sig i arbejdet. Det vil 
vi se frem til at de gør. Men hvis de vælger at 
sætte sig over til siden og kigge ind i væggen 
og være vrede, er der jo da heldigvis et flertal 
bag regeringen. 

(Kort bemærkning). 

Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg må sige, at hr. Duetoft fører klar tale. 

Han siger helt klart, at det, det har drejet sig 
om for CD, er, at SF skal holdes uden for ind- 
flydelse. Det er da godt at få klarlagt her i fol- 
ketingssalen og over for befolkningen, at det er 

det, der har været hele formålet med denne re- 
gering. 

Jeg synes stadig, det er mærkværdigt, at So- 
cialdemokratiet skubbede SF ud og tog CD 
ind, til trods for at SF faktisk pegede på den 
socialdemokratiske formand som forhand- 
lingsleder, hvorimod CD jo ret beset havde øn- 
sket hr. Henning Dyremose som statsminister. 

Hr. Duetoft siger helt klart, at det er godt, at 
Socialdemokratiet er blevet et midtsøgende 
parti. Han roser Socialdemokratiet for endelig 
at være blevet et parti, der søger mod midten af 
dansk politik, et parti, som fører en borgerlig 
politik, der i virkeligheden ligger i forlængelse 
af den tidligere regerings politik. 

Jeg synes ærlig talt, at det må virke lidt pro- 
vokerende på en masse socialdemokrater, at 
hr. Duetoft udtaler sig således. Kan der virke- 
lig være enighed om dét hos Socialdemokrati- 
et? Hvad mener hr. Risgaard Knudsen f.eks.? 
Kan han dele den beskrivelse, som hr. Duetoft 
kommer med om den nye midtsøgende social- 
demokratiske politik, denne skamros af Social- 
demokratiets nye politik? Det kan jeg da ikke 
tro kan være en beskrivelse, som hr. Risgaard 
Knudsen og andre menige medlemmer af den 
socialdemokratiske folketingsgruppe kan un- 
derskrive. 

Kan det virkelig være rigtigt, at hr. Duetoft 
skal stå og sige, måske uimodsagt, at CD nok 
skal sørge for, at energiministeren ikke bliver 
for grøn? Vi kender jo godt CD's energipolitik. 
Den er jo sort som kul. Derfor er jeg da helt 
sikker på, at CD vil gøre, hvad de kan for at 
forhindre, at man får en grøn energipolitik. 
Igen er det jo interessant, at det er en regering 
fuld af modsætninger -  der er grønne, og der er 
sorte synspunkter. Det bliver sandelig ikke no- 
gen køn farve, der bliver på energipolitikken i 
sidste ende. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Kunne CD dog ikke prøve at anstrenge sig 

lidt og lade være med at være så nedladende? 
CD er begyndt at blive sådan et hadeparti, der 
er sur på alt og alle -  og specielt danskerne. 
Jeg synes ikke, det er rimeligt, at hver evig ene- 
ste gang CD udtaler sig, handler det om en fa- 
vorisering af flygtninge og indvandrere på 
danskernes bekostning. Sådan er det gået 
jævnt hen de sidste år, og CD gør det på en 


